
UCHWAŁA NR VIII/58/24 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania Stypendium Burmistrza Gminy Trzebnica dla szczególnie uzdolnionych 
uczniów szkół prowadzonych przez samorząd gminny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) i art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty            
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ustala się zasady udzielania stypendium Burmistrza Gminy Trzebnica dla szczególnie uzdolnionych 
uczniów szkół prowadzonych przez samorząd gminny, jak również sposób postępowania w sprawie jego 
przyznania. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o : 

1) stypendium - należy przez to rozumieć Stypendium Burmistrza Gminy Trzebnica, czyli świadczenie 
o charakterze jednorazowym za szczególne osiągnięcia w nauce i wzorowe zachowanie; 

2) szkole - należy przez to rozumieć szkołę podstawową, dla której organem prowadzącym jest Gmina 
Trzebnica; 

3) uczniu - należy przez to rozumieć uczniów klas VI -VIII szkół. 

Rozdział 2. 
Kryteria i tryb składania wniosków o przyznanie stypendium 

§ 3. Stypendium może zostać przyznane uczniowi szkoły, który w klasyfikacji rocznej poprzedzającej rok 
szkolny, w którym składa się wniosek osiągnął wzorową ocenę z zachowania oraz średnią ocen co najmniej 5,0 
i spełnia dodatkowo jedno z następujących kryteriów: 

a) osiągnął wybitne wyniki w wybranej dziedzinie naukowej poprzez uczestnictwo w konkursach i olimpiadach 
przedmiotowych na szczeblu gminnym, powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym; 

b) uzyskał tytuł Laureata w konkursach organizowanych przez Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, tytuł 
Szkolnego Orła Gminy Trzebnica lub tytuł Laureata Złotej Sowy Powiatu Trzebnickiego. 

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium, po zaopiniowaniu przez samorząd uczniowski i uzyskaniu 
pozytywnej opinii Rady Pedagogicznej występuje dyrektor szkoły. 

2. Wniosek należy złożyć w siedzibie Urzędu Miejskiego w Trzebnicy, w terminie do dnia 30 grudnia 
danego roku kalendarzowego. 

3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Do wniosku dołącza się kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia, wymienione 
w uzasadnieniu wniosku. 

Rozdział 3. 
Zasady rozpatrywania wniosków i przyznawania stypendiów 

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Komisja Stypendialna, powołana przez Burmistrza 
Gminy Trzebnica. 

2. Roczne stypendium dla ucznia wynosi 1200 zł. 

3. Stypendium ma charakter motywacyjny, przyznawane jest uczniowi jednorazowo na dany rok szkolny 
i wypłacane jest na wskazany we wniosku rachunek bankowy w dwóch proporcjonalnych ratach: pierwszą do 
dnia 30 stycznia, drugą do dnia 30 czerwca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4527F22F-34C2-4478-927A-602444284FEE. Uchwalony Strona 1



4. O liczbie przyznanych stypendiów decyduje Burmistrz Gminy Trzebnica na podstawie rekomendacji 
powołanej Komisji Stypendialnej, która rozpatruje przedmiotowe wnioski oraz na podstawie środków 
przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

5. Wniosek złożony po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. W przypadku stwierdzenia uchybień lub 
braków formalnych, Komisja Stypendialna ma prawo do wezwania wnioskodawcy do ich niezwłocznego 
uzupełnienia. 

§ 6. Burmistrz Gminy Trzebnica zawiadamia wnioskodawcę o przyznaniu bądź odmowie przyznania 
stypednium. 

§ 7. Ewentualne kwestie sporne rozstrzyga Burmistrz Gminy Trzebnica. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 9. Tracą moc: Uchwała nr XI/113/07 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 26 października 2007 roku 
w sprawie określenia zasad udzielania stypendiów Burmistrza Gminy Trzebnica dla uzdolnionych uczniów 
szkół prowadzonych przez samorząd gminy, Uchwała Nr XX/204/08 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 
25 września 2008 roku w sprawie zmian w Uchwale Nr XI/113/07 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 
26 października 2007 roku w sprawie określenia zasad udzielania stypendiów Burmistrza Gminy Trzebnica dla 
uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych przez samorząd gminny, Uchwała Nr XXIII/245/08 Rady 
Miejskiej w Trzebnicy z dnia 29 grudnia 2008 roku w sprawie zmian w Uchwale Nr XI/113/07 Rady Miejskiej 
w Trzebnicy z dnia 26 października 2007 roku w sprawie określenia zasad udzielania stypendiów Burmistrza 
Gminy Trzebnica dla uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych przez samorząd gminny, Obwieszczenie 
Nr 1/2011 Przewodniczącego Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 23 lutego 2011 r. w sprawie ogłoszenia 
jednolitego tekstu uchwały Nr XI/113/07 Rady Miejskiej w Trzebnicy w sprawie określenia zasad uchwalania 
stypendiów Burmistrza Gminy Trzebnica dla uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych przez samorząd 
gminny oraz Uchwała nr XXXIV/373/17 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr XI/113/07 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 26 października 2007 roku w sprawie 
określenia zasad udzielania stypendiów Burmistrza Gminy Trzebnica dla uzdolnionych uczniów szkół 
prowadzonych przez samorząd gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

W TRZEBNICY 
 
 

MATEUSZ STANISZ 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4527F22F-34C2-4478-927A-602444284FEE. Uchwalony Strona 2



Załącznik do uchwały Nr VIII/58/24 

Rady Miejskiej w Trzebnicy 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

Wniosek o przyznanie stypendium Burmistrza Gminy Trzebnica 

na rok szkolny .........../........... 

1. Dane wnioskodawcy 

………………………………………………………………………………………………...............................
......................................................................................................................................................... 

………………………………………………………………………………………………...............................
......................................................................................................................................................... 

2. Dane osobowe ucznia  

Nazwisko:………………………………………… Imię .……...………………………….............…..... 

Adres zamieszkania: ………...……………………………………….……….…….............………….... 

Data urodzenia: .................................................................. 

Numer ewidencyjny PESEL: ………..………………………………………….............……….............. 

Imiona i nazwiska rodziców lub prawnych opiekunów : 

…………………………………………………………………………………………………................ 

Średnia ocen za rok szkolny poprzedzający rok złożenia wniosku: ………. 

Ocena klasyfikacyjna z zachowania : ……………………...… 

3. Dane szkoły, do której uczęszcza uczeń   

Nazwa i adres szkoły: 
………………………………………………………..…………………………...................................... 

………………………………………………………………………………………………...............................
......................................................................................................................................................... 

Klasa: ……………… 

4. Opinia Samorządu Uczniowskiego oraz Rady Pedagogicznej 

...…………………………………………………………………………………...………..….....……..............
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
............................................................................................... 

5. Uzasadnienie 

………………………………………………………………………………………………...…………………
………………………………………………………………………………...…………………………….……
…………………………………………...…………...……………………………………………………………
……………………………………………...………………………………………………………………………
…………………………...…………………………………………………………………………………….…
….…………………………………………………………………………………………………………..............
.......................................................................…. . 

6. Konto bankowe na które mają być przekazywane środki  

Właściciel konta bankowego : ……..…………………………………………………..............…… 

                          

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4527F22F-34C2-4478-927A-602444284FEE. Uchwalony Strona 1



7. Załączniki 

………………………………………………………………………………………...……………….………
………………………...…………………………………………………….................................………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………….....................................................…………... 

* Do wniosku należy dołączyć załączniki, o których mowa w § 4. ust 4 przedmiotowej uchwały 

  

  

............………………………… 

 podpis rodzica/opiekuna prawnego 

………………………………………                                             …………………………………… 

data wypełnienia wniosku    podpis osoby składającej wniosek 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4527F22F-34C2-4478-927A-602444284FEE. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 

Do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał związanych z zasadami udzielania stypendiów dla 

uczniów. Podstawę stanowi art. 90t ust 1 pkt 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750) na podstawie którego organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej 

pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach.     

Ustanowienie  w  2007  r.  uchwałą  Rady  Miejskiej w Trzebnicy Stypendium Burmistrza Gminy Trzebnica 

było jednym z pierwszych systemowych rozwiązań wprowadzonych i wspierających uczniów przez 

samorząd gminny.  

W kolejnych latach następował szereg zmian do ww. uchwały, spowodowanych koniecznością aktualizacji 

jej zapisów. Ostatnie zmiany treści uchwały stypendialnej zostały wprowadzone w roku 2017 i wywołane 

były obowiązkiem dostosowania sieci szkół do obowiązującego ustroju szkolnego. Jedną ze zmian było 

wskazanie, że Stypendium Burmistrza Gminy Trzebnica funkcjonuje w ramach Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Trzebnica. Od tego czasu 

przywoływana uchwała funkcjonuje w niezmienionej treści.  

Projekt niniejszej uchwały przygotowano w związku z wprowadzeniem nowych kryteriów przyznawania 

stypendiów i zmiany jego wysokości. Przede wszystkim zwiększono średnią ocen, jaką musi uzyskać uczeń 

ubiegajacy się o stypendium oraz roczną kwotę stypendium dla ucznia. Zrezygnowano z kryterium 

związanego z wykazywaniem się aktywnością społeczną, które zostanie zawarte jako jedno z przesłanek 

przyznania stypendium im. Jana Pawła II. 

Uchylenie dotychczas obowiązujących i sporządzenie nowego projektu uchwały uprości stosowanie zapisów 

związanych z określeniem zasad udzielania stypendium.  

Zmiany są odpowiedzią głównie na doświadczenia związane z wieloletnim funkjconowaniem dotychczas 

określonych zasad oraz opinie wyrażane przez dyrektorów szkół gminnych, którzy sugerowali zmiany 

związane z zasadami przyznawania stypendium oraz ich wysokości.  

 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4527F22F-34C2-4478-927A-602444284FEE. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/58/24 RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY z dnia 21 listopada 2024 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	§ 2 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 2
	pkt 3 w rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Kryteria i tryb składania wniosków o przyznanie stypendium
	§ 3 w rozdz.2
	lit. a w rozdz.2 § 3
	lit. b w rozdz.2 § 3

	§ 4 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 4
	ust. 3 w rozdz.2 § 4
	ust. 4 w rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Zasady rozpatrywania wniosków i przyznawania stypendiów
	§ 5 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 5
	ust. 3 w rozdz.3 § 5
	ust. 4 w rozdz.3 § 5
	ust. 5 w rozdz.3 § 5

	§ 6 w rozdz.3
	§ 7 w rozdz.3

	Rozdział 4 - Postanowienia końcowe
	§ 8 w rozdz.4
	§ 9 w rozdz.4
	§ 10 w rozdz.4

	Załącznik 1 - Wniosek o przyznanie stypendium Burmistrza Gminy Trzebnica
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1

	Uzasadnienie


